
Comune di Rovolon
Provincia di Padova

COPIA

N°74
Reg. delib.

Ufficio competente
LAVORI PUBBLICI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO PER I
LAVORI DI REALIZZAZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA SU TRATTO
DI PISTA CICLOPEDONALE "ANELLO COLLI EUGANEI E2" DA
BASTIA A VIA LOVOLO

Oggi  sedici del mese di settembre dell'anno  duemiladiciannove alle ore 17:30,
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Sinigaglia Maria Elena Sindaco A
Magagnin Ermanno Vicesindaco P
Cristofanon Davide Assessore P
Brusamolin Giustino Assessore P
Callegaro Francesca assessore P

   4    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario  Spaziani Francesco.

Magagnin Ermanno nella sua qualità di  Vicesindaco  assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Vicesindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 16-09-2019



COMUNE DI ROVOLON

OGGETTO APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO PER I
LAVORI DI REALIZZAZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA SU TRATTO
DI PISTA CICLOPEDONALE "ANELLO COLLI EUGANEI E2" DA
BASTIA A VIA LOVOLO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la Provincia di Padova ha in corso una serie di interventi di sistemazione e
messa in sicurezza delle piste ciclabili facenti parte del percorso denominato “Anello dei Colli
Euganei E2” che comprende, in particolare, il tratto compreso tra Via Albettoniera (in località
Bastia) e Via Lovolo (in località Carbonara), per i quali è stato incaricato della progettazione e
direzione lavori l’arch. Massimo Cavazzana di Tribano (PD);

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ritiene necessario dotare di illuminazione
pubblica il tratto di pista ciclabile da Bastia a Via Lovolo, facente parte del suddetto “Anello dei Colli
Euganei E2”, per motivi di sicurezza pubblica, trattandosi di un tratto di ciclabile molto utilizzato
dall’utenza debole oltre che da turisti;

SENTITA la Provincia di Padova, la quale ha dato disponibilità – in concomitanza con l’esecuzione
dei lavori nel tratto interessato – ad eseguire la posa dei cavidotti, dei pozzetti e dei plinti di
sostegno a condizione che il materiale venga fornito dal Comune di Rovolon, anche al fine di
evitare scavi successivi ai lavori di consolidamento da loro programmati e che saranno eseguiti a
breve;

RICHIAMATA la determinazione n. 89 (256 R.G.) del 18.10.2018 con la quale è stato ritenuto di
affidare l’incarico all’arch. Massimo Cavazzana di Tribano (PD) per la realizzazione del progetto
illuminotecnico nel tratto di pista ciclabile suddetto, essendo lo stesso progettista e direttore dei
lavori per l’intervento di sistemazione della pista ciclabile per conto della Provincia di Padova e
considerata la sovrapposizione tra i due interventi;

RITENUTO quindi di realizzare un nuovo impianto di pubblica illuminazione nel tratto di pista
ciclabile sopra specificato (da Bastia a Via Lovolo) con un impianto di ultima generazione con
tecnologia a LED, con apparecchi dotati di sistemi integrati per il telecontrollo da remoto;

VISTO il progetto definitivo/esecutivo dei lavori in oggetto e gli elaborati progettuali predisposti
dall’arch. Massimo Cavazzana di Tribano (PD), costituito dai seguenti elaborati:
Tav. Q1 – Estratti di mappa - Quadro 1 planimetria Comune di Rovolon
Tav. Q2 – Quadro 2 - Planimetria Comune di Rovolon
All. A – Relazione fotografica
All. B – Relazione tecnico illustrativa
All. C – Relazione tecnico specialistica
All. D – Piano di manutenzione
All. E – Piano di sicurezza e fascicolo opera
All. F – Cronoprogramma
All. G – Computo metrico estimativo ed elenco prezzi
All. H – Schema di Contratto e capitolato speciale d'appalto
All.  I – Quadro economico con costi sicurezza
All. L – ALL L - Quadro incidenza manodopera
All. M – Parere consorzio di bonifica
All. N – Relazione Paesaggistica Semplificata

e con il seguente Quadro Economico:

A - LAVORI A BASE D'ASTA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 16-09-2019



COMUNE DI ROVOLON

SOMMANO PER LAVORI € 39.125,00A)
DI CUI:

A1) ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO €. 1.250,00
A2) LAVORI A BASE D'ASTA SOGGETTI A RIBASSO €. 37.875,00

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B1) PROGETTO ESECUTIVO,

DIREZIONE LAVORI, COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN
FASE DI ESECUZIONE, CONTABILITA' LAVORI €. 2.180,00

B2) IMPREVISTI /ECONOMIA DIRETTA COTTIMO €. 3.414,02
B3) FONDO ART. 113 COMMA 3 DLGS 50/2016 RUP €. 626,00
B4) FONDO ART. 113 COMMA 4 DLGS 50/2016 ACQUISTO

TECNOLOGIE FUNZIONALI €. 156,50
B5) IVA 10% LAVORI €. 3.912,50
B6) 4% INARCASSA €. 87,20
B8) IVA SPESE GENERALI €. 498,78
B9) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €. 10.875,00

A+B TOTALE IMPORTO DI
PROGETTO DEFINITIVO -ESECUTIVO €.50.000,00

ACQUISITE:
la Concessione Idraulica da parte del Consorzio di Bonifica Alta Pianura Veneta – prot.-
4436 del 08.05.2019 (acquisita al prot. com.le al n. 3659 del 08.05.219);
l’autorizzazione paesaggistica semplificata, rilasciata in data 16.09.2019;-

PRESO ATTO che l’opera prevista dell’importo complessivo di € 50.000,00 verrà finanziata con il
contributo assegnato ai sensi dell’art. 30 del D.L. 30.04.2019 n. 34 “Misure urgenti di crescita
economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi”, convertito, con modificazioni, dalla
L. 28.06.2019, n. 58, come indicato dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 11.09.2019 di
variazione di bilancio 2019/2021 e applicazione avanzo di amministrazione;

RITENUTO il progetto in oggetto meritevole di approvazione;

VISTO il D.P.R. 327/2001 e ss. mm. e ii.;

VISTO il D.Lgs. 19.04.2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”;

VISTO il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163" e successive integrazioni e modificazioni, per la parte ancora
vigente;

VISTA la L.R. 07.11.2003 n. 27 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione del C.C. n. 26 del
30.7.2004, modificato con D.C.C. n. 12 del 18.03.2008;

SI   PROPONE   ALLA   GIUNTA   COMUNALE

DI APPROVARE il progetto definitivo/esecutivo dei “LAVORI DI REALIZZAZIONE1.
ILLUMINAZIONE PUBBLICA SU TRATTO DI PISTA CICLOPEDONALE “ANELLO COLLI
EUGANEI” DA BASTIA A VIA LOVOLO”, predisposto dall’arch. Massimo Cavazzana di
Tribano (PD) dell’importo di complessivi € 50.000,00 che si compone degli elaborati sopra
elencati e che sono allegati al presente atto;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 16-09-2019



COMUNE DI ROVOLON

DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni, ai sensi del2.
D.Lgs. n. 267/2000, i successivi adempimenti ai fini della attuazione del presente
provvedimento;

DI PRENDERE ATTO che la spesa complessiva di € 50.000,00 è prevista e trova copertura al3.
cap. 3473/27, cod. intervento 10.05-2.02.01.09.012 del corrente bilancio – Esercizio 2019,
come da D.G.C. n. 72 del 11.09.2019;

DI DICHIARARE, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile la presente4.
deliberazione ai sensi dell'art. 134, c. 4, del D.Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi
sull'ordinamento degli enti locali.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione ad oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO –
ESECUTIVO PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA SU TRATTO DI
PISTA CICLOPENALE “ANELLO COLLI EUGANEI E2” DA BASTIA A LOVOLO
VALUTATE le motivazioni indicate;
RITENUTO di approvare la proposta di cui sopra;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
VISTI i pareri resi sulla proposta medesima ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, T.U. delle
Leggi sull'ordinamento degli enti locali;

Con voti favorevoli unanimi;

D E L I B E R A

di approvare integralmente la sopra riportata proposta di deliberazione;

di dare comunicazione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125
del D.Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali;

di  dichiarare,  con  separata  unanime votazione, immediatamente eseguibile  la  presente
deliberazione ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del D.Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi
sull'ordinamento degli enti locali.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 81 del 16-
09-2019 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 16-09-2019



COMUNE DI ROVOLON

OGGETTO APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO PER I
LAVORI DI REALIZZAZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA SU TRATTO
DI PISTA CICLOPEDONALE "ANELLO COLLI EUGANEI E2" DA
BASTIA A VIA LOVOLO

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Vicesindaco IL Segretario
F.to  Magagnin Ermanno F.to  Spaziani Francesco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 16-09-2019



COMUNE DI ROVOLON

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO PER I
LAVORI DI REALIZZAZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA SU
TRATTO DI PISTA CICLOPEDONALE "ANELLO COLLI EUGANEI
E2" DA BASTIA A VIA LOVOLO

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 16-09-19 Il Responsabile del servizio
F.to Carraro Oscar

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 16-09-2019



COMUNE DI ROVOLON

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO PER I
LAVORI DI REALIZZAZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA SU
TRATTO DI PISTA CICLOPEDONALE "ANELLO COLLI EUGANEI
E2" DA BASTIA A VIA LOVOLO

REGOLARITA CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 16-09-19 Il Responsabile del servizio
F.to BAU' MARISTELLA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 16-09-2019



COMUNE DI ROVOLON

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 74 del 16-09-2019

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO PER I
LAVORI DI REALIZZAZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA SU
TRATTO DI PISTA CICLOPEDONALE "ANELLO COLLI
EUGANEI E2" DA BASTIA A VIA LOVOLO

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 23-09-2019 fino al 08-10-2019 con numero di
registrazione 677.

COMUNE DI ROVOLON li 23-09-
2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 16-09-2019



COMUNE DI ROVOLON

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 74 del 16-09-2019

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO PER I
LAVORI DI REALIZZAZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA SU
TRATTO DI PISTA CICLOPEDONALE "ANELLO COLLI
EUGANEI E2" DA BASTIA A VIA LOVOLO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI ROVOLON li IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 16-09-2019


